Item in Elmengrin proprietas vnius Hûbe ex donatione quondam H. de Rinach, Werdenfis prepositi et huius ecclesie canonici, cuius tamen Hube census sic dividitur, | maltrum spelte ipso altari, Item | maltrum spelte altari sancte Marie virginis.

A quo quidem altari vna libra cere memorato altari sancti Johannis persoluitur annuatim. Reliqua uero duo maltera auene ipsius hûbe pro quibusdam anniuersariis ex ordinatione dicti — — prepositi celebrandis ad cameram persoluantur. Deficit quidem de predicta Hûba medietas census.

Item ex donacione quondam B. dicti de Zovingen II. modii spelte et auene similitur, e quibus | solidus prebendario et | sol. pauperibus erogetur.

Item in celebratione memoriarum, que fiunt singulis mensibus ex institutione domini Vlrici de Arburg debetur altari portio canonicalis nota et cetera. Item pro memoriis quondam Hv. de Jegiftorf, huius ecclesie Canonici, debetur dicto altari, prout ceteris altaribus, videlicet singulis memoriis incluso similitur annuarius | quartale tritici.

Item proprietas cuiusdam possessionis site in Kolumbe comparate a C(unrado) milite de Rinach, jure tamen hereditario sub annuo censu VI. denariorum, pertinente Nicolao Sartori ac suis heredibus, Ita dumtaxat, ut ipse tam sui heredes a dicta possessione annuarius vxoris eiusdem Nicolai ab eodem institutum expellant.

Item dimidia libra cere a vidua de Eiche eiusque liberis proueniens de agris sitis in Wile. Item ibidem in Wile filie medietas, cuius reliquam medietatem possidet domina dicta de Fonte. Item ibidem ager et pars ageris parua, reddens IV. quartalia spelte, quam possidet H. de Erlöfen jure hereditario.

Item in Obren-Aeldefchwil ius proprietatis vnus scopose sub censu IIII^{or} denariorum jure hereditario pro duabus partibus pertinente conuerse Agnese ac suis liberis dictis In der Gassen, reliqua parte H. dicto In der Gassen pertinente.

Item participatio cum ceteris altaribus tam in annuariis quam in memoriis quorundam fidelium. Horum videlicet. D. quondam de Halwil, huius ecclesie prepositi, Berch. de Halwil, Ar. de Rinach, Sophie matris eiusdem ac Heffonis de Rinach, prepositi Werdenfis, H. militis de Rinach, Marquardi de Rûda, Wernheri de Zuge, Item H. fratris eiusdem, Waltheri de Ratoluingen, Magistri B. archidiaconi, Vlrici incurati in Pfeffikon. Adelheid in Pfeffikon, Berchte filie Magistri Hart. — de Pfeffikon, vxoris Nicolai Sartoris. Domini T. de Landenberg, Swicgeri de Seconis. Comitum huius ecclesie fundatorum. H. scolastici Basiliensis. Nicolai de Fonte.

Johannis de Jegiftorf. Ar. Trutmanni, patris eiusdem et H Trutmanni.

Item ius proprietatis predii fiti in Nüdorf, empti a H. quodam milite de Rinach, iure hereditario Ar. dicto Trutman sub anno cenfu IIII. denariorum, ac suis heredibus pretinente.

Liber crinitus fol. 32, b und 41 b.

Auch in Copie aus dem Ende des 15. Jahrhunderts im Stiftsarchiv mit verschiedenen Kürzungen und Zusätzen am Schlusse über die späteren Inhaber der Lehengüter.

Nr. 141.

1275.

Beiträge des Stiftes Beromünster zur Wiedereroberung des heiligen Landes auf Grundlage des vom Konzil in Lyon bestimmten Zehntens.

Vlricus Custos Beronensis iuravit pro se et capitulo et preposito Beronensi et Wernherus de Zuge prebendarius Beronensis iuravit pro se et dicto preposito.

Prepositus Beronensis debet dare pape de se et de capitulo Beronensi LXIII libras et VIII solidos Bafilienenses et communes denarios. Soluit XXX libras et XXXIIII. solidos Bafilienenses. Item secundo termino solvit XXVIII libras minus XXXIIII. denar.

Item prepositus Beronensis soluit XX lib. commun. denar. et III. solid. et VI. den. de ecclesiis suis in Chârns, in Nüdorf, in decanatu Elche, in Boswilr, in Obrechtswilr et in Stophen.

Vlricus Custos Beronensis debet dare pape V libras et X solidos Bafilienenses de ecclesiis Turrentun et Altorf. Soluit III libras minus V sol. comm. denar. Item secundo termino soluit tres lib. minus V sol.

Prebendarius sancti Nicolai in Berona debet dare pape de eadem prebenda II. libr. IIII. sol. minus. Soluit XVIII. sol. Item secundo termino soluit XVIII. sol. comm. den.

Plebanus in Incelingen et in Matra debet dare pape V lib. et IIII. sol. Basil. — In secundo termino solvit LII. sol.

pro istis duabus ecclesiis et quodam feodo claustrali quod habet in Berona et de prebenda in Zovingen.

Prepositus Beronensis satisfecit de ecclesia in Kârns in sacco suo inter Prelatos.

Plebanus in Pfeffikon et in Hochdorf, Tûtswile, Birwile et Wangen satisfacit de toto, scilicet in principio registri in sacco prepositi de Werde.¹⁾

De ecclesia in Nivdorf satis fecit Prepositus Beronensis, scilicet in sacco suo inter Prelatos.

Item post hanc computationem magister Heinricus Officialis curie Constantiensis assignavit nobis Walkero decano Constantiensi tres marcas et dimidiam lot in argento ponderis Constantiensis ex parte magistri Heinrici quondam scolastici Basiliensis de ecclesiis suis, scilicet Enzinberg (Entlibuch?) Zovingen et Beronensi ecclesiarum prebendis sitis in dyocesi Constantiensi 1277.